
Česká antropologie 67/1, Olomouc, 2017 Zprávy

8

VÝSLEDKY SOUTĚŽE 
O CENU DR. ALEŠE HRDLIČKY 

V KATEGORII  
MAGISTERSKÝCH 

DIPLOMOVÝCH PRACÍ 
PRO ROK 2017

Miroslav Kopecký

Fakulta zdravotnických věd,  
Univerzita Palackého v Olomouci, Česká republika

Cenu Dr. Aleše Hrdličky pro rok 2017 vyhlásilo Zastupi
telstvo města Humpolce na svém 16. zasedání, které se konalo 
dne 26. dubna 2017.

Vyhlášení soutěže o Cenu Dr. Aleše Hrdličky pro rok 2017 
v kategorii práce studentů a absolventů magisterského stu
dia schválilo Zastupitelstva města Humpolce ve spolupráci 
s Českou společností antropologickou z. s. při České akademii 
věd České republiky.

Do hodnotící komise o Cenu Dr. Aleše Hrdličky pro rok 
2017 byli jmenováni:

• předseda komise
– doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D., Fakulta zdra

votnických věd, Univerzita Palackého v Olomouci,
• členové komise

– Ing. Lenka Bartáková, místostarostka města Humpolce,
– Mgr. Lucie Stříbrná, Ph.D., Fakulta chemicko 

technologická, Univerzita Pardubice,
– Mgr. Martina Jančová, Ph.D., Pedagogická fakulta, 

Masarykova Univerzita v Brně,
– RNDr. Martina Hrušková, Ph.D., Pedagogická fakul

ta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,
– RNDr. Michaela Račanská, Ph.D., Lékařská fakulta, 

Masarykova univerzita v Brně,
– PhDr. Marcela Křiváková, Ph.D., Střední zdravotnic

ká škola v Brně. 

Do soutěže bylo přihlášeno 6 diplomových prací studentů 
magisterského studia:

• Bc. et Bc. Klára Banotová
	 –	Geneticky	podmíněné	vady	chrupu	u	historické	popula-
ce	ze	Znojma	Hradiště,

 Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta, 
Masarykova univerzita v Brně, 

• Bc. Martina Daňková
	 –	 Studium	 kosterních	 pozůstatků	 ze	 starého	 Poutního	
kostela	Panny	Marie		ve	Štípě	u	Zlína,

 Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta, 
Masarykova univerzita v Brně,

• Bc. Kamila Gajdušková
	 –	Archeologicko-genetický	výzkum	kosterních	pozůstatků	
z	lokality	Rousínov	–	Ferobet,

 Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta, 
Masarykova univerzita v Brně,

• Bc. Anežka Kotěrová
 – Limity	v	odhadu	pohlaví	podle	kostry	vyplývající	z	po-
pulační	 specificity	 klasifikačních	 funkcí	 –	 příklad	 po-
hlavního	dimorfizmu	lidské	tibie,

 Katedra antropologie a genetiky člověka, Přírodovědecká 
fakulta, Univerzita Karlova v Praze,

• Bc. Jaroslav Kubricht
 – Fyzická	zdatnost	studentů	základních	a	středních	škol	
v	Pardubickém	kraji,

 Vysoká škola tělesné výchovy a sportu PALESTRA, 
spol. s.r.o., Praha,

• Bc. Lenka Polcerová
 – Odhad	výšky	postavy	na	základě	skeletu:	Srovnání	růz-
ných	metod,

 Ústav Antropologie, Přírodovědecká fakulta, Masaryko
va univerzita v Brně.

Na základě kritérií hodnocení magisterských prací bylo sta
noveno následující pořadí studentů:

1. Mgr. Anežka Kotěrová, bodové hodnocení 189,
2. Mgr. Lenka Polcerová, bodové hodnocení 187,
3. Mgr. Klára Banotová, bodové hodnocení 177,
4. Mgr. Kamila Gajdušková, bodové hodnocení 176,
5. Mgr. Martina Daňková, bodové hodnocení 159,
6. Mgr. Jaroslav Kubricht, bodové hodnocení 139.

Slavnostní předání Ceny Dr. Aleše Hrdličky Mgr. Anežce 
Kotěrové, Mgr. Lence Polcerové a Mgr. Kláře Banotové se 
uskutečnilo na 17. ročníku soutěže o nejvšestrannějšího žáka 
a studenta města Humpolec s názvem „Mládí Humpolec“ dne 
2. 11. 2017. Cenu Dr. Aleše Hrdličky vítězům soutěže předal 
osobně starosta města Mgr. Jiří Kučera.

Komise ocenila vysokou kvalitu předložených magist
erských prací a děkuje studentům za aktivní účast v soutěži 
o Cenu Dr. Aleše Hrdličky. 

Poděkování také zaslouží vedoucí a konzultanti diplomo
vých prací studentů, kteří je podpořili v odborné části, a od
borným pracovištím, které jim poskytly materiálnětechnické 
vybavení, bez kterého by nebylo možné uvedené výzkumy 
uskutečnit a v konečné podobě napsat předložené diplomové 
práce. Práce mimo jiné také ukázaly i velkou mezioborovou 
propojenost mezi jednotlivými oblastmi antropologie.

Komise současně děkuje Zastupitelstvu města Humpolce 
za vyhlášení a realizaci uvedené soutěže v oblasti antropolo
gických disciplín.

Předseda hodnotící komise ocenil práci a čas členů komi
se Ing. Lenky Bartákové, Mgr. Lucie Stříbrné, Ph.D., Mgr. 
Martiny Jančové, Ph.D., RNDr. Michaely Hruškové, Ph.D., 
RNDr. Michaely Račanské, Ph.D. a PhDr. Marcely Křivákové, 
Ph.D., který věnovaly vypracování posudku na diplomové prá
ce, které byly přihlášeny do soutěže o Cenu Dr. Aleše Hrdličky 
pro rok 2017.

Obrázek	 1.	 Slavnostní	 předání	 Ceny	 Dr.	 Aleše	 Hrdličky. 
Zleva Miroslav Kopecký, Eva Drozdová, Anežka Kotěrová, 
Klára Banotová, Lenka Polcerová, Jiří Kučera. Foto: město 
Humpolec.


